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حداقل دســتمزد کارگران در ســال جاری، 
بیش از نرخ رسمی تورم افزایش یافته با این حال، 
برخی از کارشناسان اقتصادی معتقدند که ارزش 
ریالی دســتمزد کارگران همچنان فاصله ای زیاد 
با هزینه های یــک زندگی آبرومنــد حداقلی در 

کشور دارد.
به گزارش »توســعه ایرانی«، »مرتضی افقه« 
عضو هیات علمی دانشــگاه چمران در یادداشتی 
نوشت که تعیین دستمزد مسأله ای بسیار حساس 
است که می تواند آثار اجتماعی و سیاسی به مراتب 
بیشتری از اثر اقتصادی داشته باشد. به زعم وی، 
تداوم پایین بودن دستمزد و کاهش مکرر قدرت 
خرید بخش های وسیعی از مردم، می تواند آثاری 
بلندمدت و زنجیــره ای ازجمله گرفتار کردن این 
گروه در دایره )تله( فقر داشــته باشد و فقر مانع از 
آن شود که افراد بتوانند نیازهای غذایی، بهداشتی 
و تحصیلی خــود و فرزندانشــان را تأمین کنند؛ 
امری که موجب استمرار فقر در نسل های متوالی 

می شود.
این اســتاد اقتصاد می گویــد: مطابق مصوبه 
شورای عالی کار، حداقل دستمزد کارگران در سال 
۱۴۰۴ با ۴۵درصد افزایش نسبت به سال ۱۴۰۳ از 
رقمی حدودا ۷۰ میلیون ریالی، با افزایشی حدوداً 
۳۰میلیون ریالی به مبلغ ۱۰۳ میلیون و 9۰9 هزار 
و 68۰ ریال رسیده است. همچنین دستمزد برای 
کارگران سایر سطوح مزدی با افزایش ۳۲درصدی 
حقوق به علاوه مبلغ ثابــت 9 میلیون و ۳۱6هزار 
و 8۰ ریال ماهانه به تصویب رســید. هر چند این 
افزایش در مقایسه با سال های گذشته، قابل توجه و 
تا اندازه ای مطابق با میزان یا کمی بیشتر از نرخ تورم 
در نظر گرفته شده اما با توجه به افزایش کمتر از نرخ 
تورم در سنوات گذشته )به جز یک سال(، قدرت 
خرید مزدبگیران همچنان بــا تأمین یک زندگی 

شرافتمندانه و درخور، فاصله زیادی دارد.

مزد پایین  کارگران، 
گروگان ناکارآمدی مسئولان

افقه می گوید: برخورداری از دانشــی اندک از 
حسابداری مشــخص می کند که انجام درصدی 
تغییرات، برخی مواقع می تواند اغواکننده باشد. 
به عنوان مثال اگر عدد مبنا، مقدار پایینی داشته 
باشد، هرچند درصد افزایش زیاد باشد، رقمی که 

به مبنای پایه اضافه می کند، نمی تواند قابل توجه 
باشد. در مورد رقم افزایش یافته در سال ۱۴۰۴، 
به رغم افزایش ۴۵درصدی که رقم بالاتری نسبت 
به سال های گذشــته و نرخ تورم جاری است، اما 
رقم مطلق اضافه شده )حدود ۳۰میلیون ریال( در 
حدی نیست که جبران نرخ تورم های متراکم شده 
چندسال گذشــته را کند. بنابراین به رغم درصد 
نســبتاً بالای افزایش، رقم مطلــق افزایش یافته 
عدد چشمگیر و قابل توجهی نیست و گروه های 
مشمول همچنان قادر به تأمین نیازهای حداقلی 

خود نیستند.
وی ادامه می دهد: به رغم افزایشی بیش از نرخ 
تورم اعلام شده فعلی اما به دلیل تحولات اقتصادی 
ناشی از اوج گیری تنش سیاسی کشور با آمریکا و 
اسرائیل، انتظار می رود که نرخ تورم در سال جاری، 
اگر این تنش و مشــکل تحریم حل نشود، بسیار 
بیش از نرخ تورم فعلی، دچار افزایش شود. این بدان 

معناست که همین رقم افزایش 
یافته پیشــاپیش نسبت به 
نرخ تورم مــورد انتظار عقب 
مانده و کمک چندانی به بهبود 
سفره کارکنان و مزدبگیران 

نمی کند. بنابراین 
بهتر بــود با توجه 
به شرایط جاری 

و  د ل  مســا ا
نوبــت )مثلًا 

در مهرماه 
 ) رو پیش 
ن  ا میــز

افزایش حداقل دســتمزد با توجــه به تحولات 
احتمالی، مورد ارزیابی و تصمیم گیری قرار گیرد.

این اقتصاددان در ادامــه می گوید: با توجه به 
تفاوت ها و تنوع میزان هزینه ها و الگوهای متفاوت 
مصرفی و فرهنگی در شــهرها و مناطق مختلف 
کشــور، بهتر بود که میزان افزایش متناســب با 
تفاوت ها و تمایزهای اقتصادی و اجتماعی مناطق 
مختلف کشور صورت می پذیرفت، هر چند تعیین 
این تفاوت ها نســبتاً پیچیده است و ممکن است 

موجب مهاجرت هایی نیز شود.

رنج مردم از تبعیض شدید 
در توزیع درآمدهای کشور

افقه می افزاید: نکته دیگر در ارتباط با حداقل 
دستمزدها، مسائل اجتماعی مرتبط با آن است. اگر 
میزان درآمد بین افراد کشور تا این حد تبعیض آمیز 
نبود، شــاید تحمل و پذیرش درآمدهای نسبتاً 
پایین با توجه به شــرایط کشور، ســاده تر انجام 
می شد اما برخلاف شــعار اصلی انقلاب )نیل به 
عدالت در جامعه در همه ابعاد( امروز اقلیتی در 
کشور وجود دارند که نه از راه فعالیت های مولد، 
بلکه عمدتاً به دلیل برخورداری 
از رانت هــای سیاســی، 
اجتماعــی و فرهنگی، به 
ابرثروتمندانــی تبدیل 
شده اند که با بزرگترین 
ثروتمندان جهان 
یســه  بل مقا قا
هستند. مروری 
بر اخبــاری که 

مکرر در رســانه ها منتشــر می شــود، مؤید این 
ادعاســت. بنابراین تفاوت درآمد اکثریت مردم 
به خصوص حقوق و مزدبگیران و کارکنان با چنین 
ابرثروتمندان غیرمولدی، فشار اجتماعی بیشتری 
به اکثریت افــراد وارد می آورد. بعید نیســت که 
فشار ناشی از مشــاهده چنین تبعیض فاحشی 
 بیش از فشــار اقتصادی وارد شــده بــه اکثریت

 مردم باشد.
وی ادامه می دهد: تداوم پایین بودن دستمزد 
و کاهش مکرر قدرت خرید بخش های وســیعی 
از مردم، می تواند آثاری بلندمــدت و زنجیره ای 
ازجمله گرفتار کــردن این گــروه در دایره )تله( 
فقر داشته باشــد. فقر مانع از آن می شود که افراد 
بتوانند نیازهای غذایی، بهداشتی و تحصیلی خود 
و فرزندانشــان را تأمین کنند؛ امــری که موجب 
اســتمرار فقر در نســل های متوالی می شود، در 
حالی که اقلیتی در چرخه ثروت، جایگاه و تسلط 
اجتماعی و سیاسی خود را در نظام حکمرانی تداوم 

می بخشند.
این اقتصــاددان در ادامه می گویــد: البته به 

این نکته بســیار مهم نیز واقف هستم که افزایش 
دستمزد شمشیری دولبه است؛ از یک طرف آثار 
مثبتی برای انبوه کارکنان و دستمزدبگیران دارد 
و از طرف دیگر موجــب افزایش هزینه های دولت 
)به عنوان بزرگترین کارفرمای کشور( و بنگاه های 
کوچک و متوســط که اتفاقاً به دلیل اســتفاده از 
تکنیک های کاربر، ســهم عمده ای از اشــتغال 
کشــور را برعهده دارند، بشود اما کیست که نداند 
بخش قابل توجهی از فشار هزینه ای وارد شده به 
بنگاه های کوچک و متوسط انعکاسی از بی تدبیری 
و بی کفایتی در حکمرانی است که به این بنگاه ها و 
ازجمله به بودجه دولت تحمیل شده است. بنابراین 
به جای تحمیل این بی کفایتی به سفره کارکنان و 
مزدبگیران از طریق پایین نگه داشتن دستمزدها، 
بهتر است در جهت بهبود و ارتقای حکمرانی تلاش 
شــود. هرچند انجام این توصیه امری بلندمدت 
است اما همین که این مسأله برجسته شود مسیر 
برای بهبود حکمرانی و کاهش هزینه ها در آینده 

می تواند هموار شود.

سرکوب مزد؛ ارمغان اقتصادخوانده های 
اقتصادنفهمیده

افقه در ادامه می گوید: با این وصف، با توجه به 
تورم های وحشیانه ســال های گذشته و احتمالاً 
پیــش رو، افزایــش مکــرر دســتمزد کارکنان 
اجتناب ناپذیر اســت اما برای جلوگیری از فشار 
هزینه ای به بنگاه های کوچک و متوســط، دولت 
می تواند از بخشش در مالیات ها و سایر هزینه های 
دولتی این گروه از بنگاه ها استفاده کند. اگر چه در 
شرایط تحریمی و فشــار حداکثری فعلی، دولت 
خود با تنگنای شدید مالی مواجه است اما می تواند 
بخشــی از این بخشــش های مالی و هزینه ای را 
با اعمــال مالیات بر بنگاه هایی کــه حجم زیادی 
از اقتصاد کشــور را برعهده دارند امــا از پرداخت 
مالیــات معاف اند، تأمین کند. بــه علاوه، توصیه 
می شود دولت از ابرثروتمندان ذکر شده که عمدتاً 
ثروت هایشان از فعالیت های غیرمولد و رانتی کسب 
شده و بعضاً به دلیل قدرت اقتصادی و نفوذ سیاسی، 
فرار مالیاتی بیشتری دارند، مالیات های سنگینی 

اخذ کند.
این اقتصاددان در پایان می گوید: اگر چه قابل 
فهم است که انجام توصیه های بالا به دلیل نفوذهای 
سیاسی و اجتماعی و دینی افراد و گروه های ذکر 
شده بسیار دشوار اســت اما برای عبود از شرایط 
بحرانی پیــش رو، چاره ای جز اقدامات ســخت 
این چنینی وجود نــدارد، برخلاف اصرار تعدادی 
اقتصادخوانده اقتصادنفهمیده که با عنوان خنده دار 
جراحی اقتصادی، مکرر توصیه به افزایش قیمت 
کالاهای تأثیرگذار بر زندگی مــردم دارند. نکته 
آخر اینکه، متأسفانه تعداد اندکی اقتصادخوانده 
اقتصادنفهمیده در کشــور هستند که بی اعتنا به 
وجوه غیراقتصادی مشکلات فعلی، نسخه هایی 
به سیاست  گذاران و تصمیم گیران تحمیل کرده 
و می کننــد )ازجمله مقاومــت در مقابل افزایش 
دستمزدها( که به دلیل تقلیدی بودن و ناسازگاری 
با ســاختارهای اجتماعی، فرهنگی و سیاســی 
موجود تاکنون موجب اتلاف وسیع منابع کشور 
و فرصت ســوزی های جبران ناپذیــر بــه قیمت 

عقب ماندگی کشور شده است.

احتمال افزایش حقوق بازنشستگان 
در اردیبهشت ماه

افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی احتمالا در 
اردیبهشت اعمال می شود. به گزارش ایلنا، بازنشستگان 
تامیــن اجتماعی در انتظــار صدور فیش هــای حقوقی 
فروردین هستند اما ظاهراً افزایش حقوق در این ماه اعمال 
نمی شــود. »علی اکبر عیوضی« دبیر کانون بازنشستگان 
تامیــن اجتماعی تهران بــا بیان اینکه معمــولاً افزایش 
حقوق در ماه اول ســال اعمال نمی شــود، گفت: انتظار 
داریم اردیبهشــت احــکام حقوقی جدید صادر شــود و 
بازنشســتگان از افزایش مــزد بهره مند شــوند. در عین 
حال، باید دور دوم متناسب ســازی در سال جدید اجرایی 
شود. او در ارتباط با زمان پرداخت حقوق فروردین گفت: 
علی القاعــده باید حقوق ها به روال گذشــته از بیســتم 
ماه براســاس حروف الفبا پرداخت شــود اما هنوز تامین 
اجتماعی جدول زمانی پرداخت را منتشــر نکرده است. 
یکی دیگــر از مطالبات بازنشســتگان، پرداخت معوقات 
متناسب سازی ست. این فعال صنفی بازنشستگان در این 
رابطه می گوید: در نشستی که در اسفند داشتیم، مدیران 
تامین اجتماعی وعده دادنــد در فروردین زمان پرداخت 
هفت ماه معوقات متناسب ســازی اعلام شود. امیدواریم 
 در فروردین اعتبار کافی اختصــاص دهند و این معوقات 

را بپردازند.

    
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه:

منابع واقعی برای متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان در نظر گرفته شده است

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۴ برخی 
از اقدامات تقنینی مجلس در جریان بودجه را تشریح کرد. 
رحیم زارع در گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت گفت: مجلس 
و کمیسیون تلفیق در بررســی لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ 
اقدامات معیشــتی موثری را مدنظر قرار دادند. وی متذکر 
شد: مجلس در راســتای رفع دغدغه های مردم در زمینه 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان، منابعی در این بخش 
پیش بینی کرد تا این موضوع طبق برنامه هفتم توســعه به 
صورت واقعی انجام شــود. همچنین مجلس پیرو مصوبات 
بودجه ای خود، ۱۰هزار میلیارد تومان برای رفع مطالبات 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان فرهنگی نیمه دوم سال 
۱۴۰۰ پیش بینی کرد. نمایندگان در راستای تقویت مسائل 
معیشتی مردم هرچه در توان داشتند در بودجه سال ۱۴۰۴ 

اعمال و به کار گرفتند.

    
یک فعال صنفی:

امکانات درمانی تامین اجتماعی شوش 
کافی نیست

یک فعال صنفی، امکانات تنها مرکز ملکی سازمان تامین 
اجتماعی در شهرستان شــوش را برای پاسخگویی به نیاز 
۱6۵هزار بیمه شده کارگری ناکافی دانست. فریدون نیکوفر 
به ایلنا گفت: با افزایش جمعیت کارگری شهرستان شوش 
ضروری است که امکانات درمانی موجود برای پاسخگویی 
به نیازهای درمانی بیمه شدگان گسترش یابد. وی با اشاره 
به وجود بیش از ۱6۵هزار بیمه شده تامین اجتماعی در این 
شهرستان، گفت: طبق قانون در شهرستان هایی که بیش 
از ۳۵هزار بیمه شــده دارند، تامین اجتماعی باید امکانات 
بیمارســتانی فراهم کند. به گفته وی، تنهــا مرکز درمانی 
تامین اجتماعی در این شهرســتان درمانگاه امام علی نام 
دارد که به دلیل فقدان تجهیزات و امکانات درمانی متناسب 
با جمعیت عظیم کارگری این شهرســتان، از ارائه خدمات 
مناسب ناتوان اســت. نیکوفرد با بیان اینکه بیمه شدگان و 
مستمری بگیران تامین اجتماعی شوش از کمبود امکانات 
پزشکی و پزشکان متخصص در بخش های مختلف درمانی 
شکایت دارند، اظهار داشــت: تاخیر و انتظارهای طولانی 
در صف دریافت خدمات درمانی، صف هــای طویل نوبت 
پزشــک و ازدحام جمعیت در این مراکز، سبب می شود که 
بسیاری از بیمه شدگان از دریافت خدمات درمانی منصرف 
شوند. نیکوفر، کاهش خدمات درمانی تامین اجتماعی این 
شهرســتان را عامل تهدیدکننده سلامت جامعه کارگری 
دانست و گفت: این درحالی ست که کارگران و بازنشستگان 
هر ماه بخشــی از دستمزدشــان را جهت دریافت خدمات 
درمانی از تامین اجتماعی می پردازند. وی با تاکید بر اینکه 
»حدود 68درصد جمعیت شــوش تحت پوشــش تامین 
اجتماعی هستند اما از ســاخت بیمارستان ملکی خبری 
نیست«، اضافه کرد: پیش از این، امتیاز تاسیس بیمارستان 
ملکی تامین اجتماعی به شهرستان شوش داده شده بود که 
به دلیل کم کاری مســئولان در تامین زمین به شهرستان 
همجوار )دزفول( داده شد. از این جهت از مدیرعامل تامین 
اجتماعی درخواست داریم مجددا امتیاز تاسیس بیمارستان 
تامین اجتماعی را برای این شهرستان کارگری صادر کند تا 
 بیمه شدگان بتوانند از خدمات درمانی رایگان براساس قانون 

بهره مند شوند.

افزایش مکرر حقوق مزدبگیران کشور اجتناب ناپذیر استاخبار کارگری

درصدهای دهان پرکن با مبالغی اندک و جزئی

انتظار می رود که نرخ تورم در سال 
جاری، بسیار بیش از نرخ تورم فعلی، 
دچار افزایش شود یعنی رقم افزایش 

یافته مزد، پیشاپیش نسبت به نرخ 
تورم مورد انتظار عقب مانده و کمک 

چندانی به بهبود سفره کارکنان و 
مزدبگیران نمی کند

 تداوم پایین بودن دستمزد و 
کاهش مکرر قدرت خرید بخش های 

وسیعی از مردم، می تواند آثاری 
بلندمدت و زنجیره ای ازجمله گرفتار 

کردن این گروه در دایره )تله( فقر 
داشته باشد

نایب رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشــور درباره مشکلات این روزهای 
کارگران می گوید: از میان کسانی که بیمه پرداز هستند و عنوان کارگر را دارند با دو گروه 
مواجه هستیم؛  گروه اول کارگرانی هستند که در بخش صنایع، خدمات و تولید مشغول 
کار هستند و گروه دوم کارگرانی هستند که بیمه پردازی دارند اما با بقیه کارگران از نظر 
سطح معیشتی همخوانی ندارند مانند پزشکان شاغل در مراکز درمانی و تأمین اجتماعی. 

این دسته از کارگران با سایر کارگران شاغل در بخش تولید و صنایع متفاوت هستند.
به گزارش تسنیم، علی خدایی با اشاره به اینکه بارها درباره وضع معیشتی ۷۰درصد 
مزدبگیران مشمول قانون کار هشدار دادیم، افزود: برای سال ۱۴۰۳ که حداقل دستمزد 
۷میلیون و ۳۰۰هزار تومان بود، حداکثر دریافتی کارگران تا سه برابر این رقم بود که بسیار 

کمتر از عدد سبد معیشت است و بدون شک کارگران را دچار مشکل می کند اما واقعیت 
این است که  تورم برای کل جمعیت تحت پوشش تامین اجتماعی تاثیرگذار خواهد بود. 
به همین دلیل منظورمان این نیست که دستمزد شاغلان مشاغل بالاتر باید منجمد شود.

وی گفت: دستمزد پزشک تحت پوشــش تامین اجتماعی هم باید مطابق نرخ تورم 
افزایش داشته باشد تا از سقوط قشر متوسط به زیر خط فقر جلوگیری شود و نمی توانیم 
به قیمت ترمیم مزد حداقل بگیرها، دریافتی شــاغلان مشــاغل بالاتر را منجمد کنیم. 
نگرش هایی از همین دست باعث شد که جذابیت کار برای کارگران ماهر در بخش صنعت 

که حداقل بگیر هم نبودند، کاهش یافته و به ترک محیط کار منجر شود.
خدایی معتقد اســت فردی که تحت پوشــش تامین اجتماعی اســت اما شغل یا 
مهارت یا تحصیلات بالاتری دارد، حتماً مســتحق دریافت دستمزد بیشتر و مستحق 
برخورداری از رفاه بیشــتر و زندگی بهتر است، بنابراین تاکید ما بر ترمیم وضع معیشت 
حداقل بگیرهاست. چنانچه به عنوان مثال در همان سالی که حداقل مزد ۵۷درصد افزایش 
یافت، سایر سطوح مزدی ۳8درصد رشد داشت و البته در تمام سال های قبل هم این رویه 

رعایت شده است.
خدایی بیان می کند: من این رویه را به رسمیت نمی شناسم و معتقدم حتی یک شاغل 
حداکثربگیر هم مستحق افزایش درآمد است ولی با این حال در شرایط دشوار و به منظور 
مدیریت بحران، همواره رویه تفاوت درصد افزایش مزد حداقل بگیرها و حداکثربگیرها 

اجرا می شود.
این فعال کارگری که معتقد به مهاجرت کارگران متخصص و افزایش درآمد کارگران از 
طریق تاکسی های اینترنتی است با گلایه از اینکه فعلًا مسئولی را پیدا نمی کنید که دلش 
به حال صنعت بسوزد، گفت: کشور صرفاً متکی به نفت و درآمدهای حاصله و درآمدهای 
غیرمولد است و دولت هم به جای یاری رسانی به صنعت در حال یاری گرفتن از صنعت 

است. در حوزه کارگری کمبود نیروی متخصص وجود دارد چرا که در این حوزه با مهاجرت 
کارگران متخصص و فارغ التحصیل شاغل در بدنه صنایع و تولید مواجه هستیم.

خدایی مشــکل این روزهای جامعه کارگری را پایین بودن درآمد و دســتمزدهای 
دستوری و بی تناسب با هزینه خانوار می داند و می گوید: دستمزدهای پایین باعث ترک 
کارگران شاغل در بخش صنعت شده که ترجیح می دهند به مشاغل واسطه ای و خدماتی 

با درآمد بیشتر رجوع کنند.
وی که معتقد اســت این روزها درآمد یک راننده تاکســی اینترنتی بیشتر از درآمد 
کارگران ماهر در کارخانه است، بیان می کند: حدود سه تا ۴ سال قبل تعداد افرادی که 
می خواستند در بخش های مختلف صنعت، تولید و خدمات مشغول کار شوند بسیار زیاد 
بود اما امروز برعکس شده است. کارفرمایان از ما سراغ کارگر برای واحد و مجموعه خود 
را می گیرند. علت این موضوع رشد صنعت و تولید در سه یا چهار سال اخیر نیست. مطابق 

آمارها اکثر واحدهای تولیدی با ۴۰درصد ظرفیت کار می کنند.
خدایی درباره میزان دستمزد کارگران در آخرین نشست شورای عالی کار گفت: در 
کمیته دستمزد روی یک سبد معیشت ۲۳میلیون و ۴9۰هزار تومانی توافق کرده بودیم 
که با تصویب افزایش ۴۵درصدی دستمزد مجموع درآمدی که از آن سبد توانستیم امسال 
اختصاص بدهیم، عدد ۱۵میلیون و 6۲۳هزار تومان است و کماکان کارگران با ۳.۳فرزند 
حدود ۷میلیون تومان عقب ماندگی نسبت به هزینه های خانوار دارند لذا نمی توانیم به 

عنوان نماینده کارگران تا زمانی که این خلأ پر نشود احساس رضایت کنیم.
وی با بیان مثبت ارزیابی کردن روند مذاکرات مزد گفت: امسال حرکت خوبی اتفاق 
افتاد که هم توانستیم نرخ تورم را پوشش دهیم و کمی به سمت پر کردن این فاصله پیش 
رفتیم و هم توافقی با گروه دولت داشتیم که مزیت علت شد و با اتفاق نظر گروه کارفرمایی 

و دولت مصوبه دستمزد به امضا رسید.
نماینده کارگران در شورای عالی کار از توافق با دولت در خصوص پر کردن شکاف بین 
حداقل دستمزد و تورم طی سه سال آینده خبر داد و گفت: ما امسال به سمت پر کردن 
فاصله بین تورم و سبد معیشت پیش رفتیم و سر این موضوع به توافق رسیدیم که طی سه 
سال متوالی دستمزد کارگران را براساس تورم به اضافه عددی تعیین کنیم تا این فاصله 

را کاهش دهیم.

توافق روی پر کردن شکاف بین دستمزد کارگران و تورم طی سه سال آینده

خدایی: موافق انجماد حقوق سایر سطوح مزدی نیستیم

گفت وگو

در حالی که حداقل دستمزد کارگران برای سال ۱۴۰۴ در واپسین 
روزهای اسفند نهایی شد، شورای عالی کار قصد دارد تا پایان فروردین 

جلســه ای دیگر برگزار کند تا درباره 
افزایش حق مســکن تصمیم گیری 
کند؛ موضوعی که پس از تصویب در این 
شورا، برای تعیین تکلیف نهایی به هیأت 
وزیران ارجاع خواهد شــد. به گزارش 
مهر، براساس برنامه ریزی های انجام 
شده، سیصد و سی و ششمین جلسه 
شــورای عالی کار قرار اســت تا پایان 
فروردین برگزار شود . در این جلسه قرار 

است درباره میزان افزایش حق مسکن کارگران مذاکره شود. آخرین 
جلسه شورای عالی کار روز ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ در وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی برگزار شد و مذاکرات درباره حداقل دستمزد کارگران 
تا بامداد ۲6 اسفند ادامه یافت. در این نشست، میزان حداقل دستمزد 
تعیین شد اما تصمیم گیری درباره افزایش حق مسکن به هیأت وزیران 

واگذار شد.یکی دیگر از موضوعات مطرح شده در ماه های پایانی سال 
گذشته، جداسازی پایه سنوات از پایه حقوق کارگران بود. به گفته 
»محمدرضا تاجیک« نماینده جامعه 
کارگری در شورای عالی کار، این تغییر 
به دنبال الزامی شدن از سوی سازمان 
تأمین اجتماعی اجرا شد. تاجیک گفت 
که در گذشته برخی کارفرمایان پایه 
ســنوات را به صورت صحیح محاسبه 
نمی کردند و این موضوع موجب تضییع 
حقوق کارگران باســابقه می شــد. او 
توضیح داده که طبق مقــررات، پایه 
سنوات باید به صورت تجمیعی محاسبه شود اما برخی کارفرمایان هر 
سال تنها عدد جدید را مبنا قرار می دادند. نمایندگان کارگری تأکید 
دارند که جداسازی پایه سنوات از پایه حقوق به منظور حفظ حقوق 
نیروی کار صورت گرفته و این موضوع در بخشنامه های جدید شورای 

عالی کار لحاظ شده است.

تصمیم گیری درباره حق مسکن کارگران به پایان فروردین موکول شد
خبر

یک فعال کارگــری واگذاری ســامانه رفــاه به تامین 
اجتماعی را به ضرر کارگران دانست و گفت: این کار نه تنها 

اســتقلال انجمن های صنفی 
کارگران را تضعیــف می کند، 
بلکه منافع کارگران را نیز به خطر 
می اندازد. به گزارش ایلنا، داود 
کشوری گفت: این اقدام خیانت 
به کارگران اســت. این تصمیم 
بدون مشــورت با انجمن های 
صنفی و بــدون در نظر گرفتن 
منافع کارگران گرفته شــده و 

باعث شده که کارگران از دسترســی مستقیم به خدمات 
رفاهی که قبلًا تحت نظارت انجمن های صنفی بود، محروم 
شوند. وی با اشاره به تضعیف نقش انجمن های صنفی گفت: 
واگذاری ســامانه رفاه به تأمین اجتماعی به معنای کاهش 
قدرت انجمن های صنفی در نظارت بر امور رفاهی کارگران 

است. کشوری اعتقاد دارد که با این اقدام، تشکل های صنفی 
کارگران دیگر نقشی در تصمیمات مهم برای رفاه کارگران 
نخواهند داشــت. او همچنین 
معتقد است که این اقدام منجر 
به افزایــش دشــواری ها برای 
کارگــران در دریافت خدمات 
رفاهی خواهد شد چرا که تأمین 
اجتماعــی هیچ گاه نتوانســته 
به انــدازه تشــکل های صنفی 
به مشــکلات و نیازهای واقعی 
کارگران رســیدگی کند. این 
فعال کارگری خواستار توقف این تصمیم و بازگشت کنترل 
سامانه رفاه به انجمن های صنفی شد و گفت: کانون عالی باید 
پاسخگو باشــد که چرا بدون توجه به خواسته ها و نیازهای 
کارگران، چنین تصمیمی گرفته است؟ این اقدام ضربه ای به 
مبارزات طولانی مدت کارگران برای حفظ حقوقشان است.

خبر

انتقاد یک فعال صنفی از واگذاری سامانه رفاه به تامین اجتماعی


